
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

La Rettrice 

Decreto n. _____  
Anno 2023 

Prot. n. ______ del _________  

VISTO il Decreto Ministeriale 28 aprile 2022, n. 108 recante "Disposizioni concernenti la procedura 
concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 
9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 
all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106" e in particolare 
l’art. 18 Percorso di formazione e prova conclusiva; 

RICHIAMATO il proprio Decreto Rettorale n. 8 (prot. n. 7237) del 16/01/2023 con il quale è stato 
emanato l’Avviso attivazione Percorso di formazione da 5 CFU (art. 18 del DM 108/2022) 
a.a. 2022/2023; 

RICHIAMATO ALTRESÌ il proprio Decreto Rettorale n. 327 (prot. n. 70454) del 29/03/2023 di 
nomina della Commissione per la Formazione degli Insegnanti; 

VISTA la proposta di composizione della Commissione della prova conclusiva trasmessa dal prof. 
Francesco Ademollo, Delegato della Rettrice alla Formazione degli Insegnanti; 

RAVVISATA la necessità di creare due appelli di prova conclusiva nei mesi di maggio e giugno, 
distribuiti su due giorni ciascuno; 

ATTESO CHE per ogni giornata di esame la Commissione della prova conclusiva, composta da un 
presidente, tre membri effettivi e un membro supplente, è sempre costituita da docenti dei 
settori scientifico-disciplinari delle tre aree tematiche indicate all’art. 18 del DM 108/2022, 
quali M-PED/03, M-PED/04, SPS/07, nonché da un docente membro della Commissione 
per la Formazione degli Insegnanti di cui al DR n. 327/2023 sopra menzionato; 

DECRETA 

le Commissioni della prova conclusiva del Percorso di formazione da 5 CFU per l’a.a. 
2022/2023 sono così costituite: 

I appello: 

Lunedì 29 maggio 2023 

Presidente    Stefano Cuomo (M-PED/03) 

Membri effettivi    Pasquale De Girolamo (SPS/07) 
     Marco Mannucci (M-PED/03 e 04) 

Claudia Andreini (Commissione per la 
Formazione degli Insegnanti) 

Membro supplente   Francesco De Maria (M-PED/04) 

 

Martedì 30 maggio 2023 

Presidente Daniela Frison (M-PED/04 e Commissione 
per la Formazione degli Insegnanti) 





 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

AREA 

SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
 Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 4568) dal 15 al 30 luglio 2015 

Membri effettivi  Pasquale De Girolamo (SPS/07) 
Marco Mannucci (M-PED/03 e 04) 
Francesca Bracci (M-PED/03) 

Membro supplente Claudia Andreini (Commissione per la 
Formazione degli Insegnanti) 

 

II appello: 

Lunedì 12 giugno 2023 

Presidente Francesco Ademollo (Commissione per la 
Formazione degli Insegnanti) 

Membri effettivi  Pasquale De Girolamo (SPS/07) 
Marco Mannucci (M-PED/03 e /04) 
Daniela Frison (M-PED/04 e Commissione 
per la Formazione degli Insegnanti) 

Membro supplente             Francesca Bracci (M-PED/03) 

 

Martedì 13 giugno 2023 

Presidente Francesca Chiesi (Commissione per la 
Formazione degli Insegnanti) 

Membri effettivi  Pasquale De Girolamo (SPS/07) 
Marco Mannucci (M-PED/03 e /04) 
Stefano Cuomo (M-PED/03) 

Membro supplente Francesco De Maria (M-PED/04) 

 
 
 
 
Firenze,        

La Rettrice 
(Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 


		2023-05-26T09:17:08+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




